


individuálních dotací Z rozpočtu města PRA-2020-O6 schválených radou města usnesením 
č. 1189/46/RM/2020/I. ze dne 23.09.2020 dále jen ,,Pravidla“). 

4. Každé neoprávněné použití nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých fonnou 
dotace Z rozpočtu města Frenštát pod Radhoštěm je podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb., 
porušením rozpočtové kázně. 

III 
PŘEDMĚT SMLOUVY 

Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále sjednaných 
podmínek účelově určenou dotaci a závazek příjemce tuto dotaci přijmout a užít V souladu 
s jejím účelovým určením a za podmínek stanovených touto Smlouvou a Pravidly. 

Iv. 
ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE 

1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne příjemci neinvestiční dotaci ve výši 400 000 Kč 
(slovy: čtyři sta tisíc korun českých) na úhradu nákladů na organizaci X. ročníku Memoriálu 
J. Rašky, letního SP žen a KP mužů ve skoku na lyžích (dále jen ,,proj ekt“), účelově určenou 
k úhradě uznatelných nákladů projektu vymezených V čl. VI. této Smlouvy a v rozpočtu 
(příloha č. 1 této smlouvy). 

2. Konečná výše dotace bude stanovena S ohledem na skutečnou výši celkových uznatelných 
nákladů uvedených a doložených V rámci závěrečného finančního vypořádání a vyúčtování 
a rozpočtu projektu, který bude součástí vyúčtování. 
Pokud budou celkové skutečné uznatelné náklady projektu nižší než celkové plánované 
uznatelné náklady tak, že poskytnutá dotace překročí 70 % skutečných uznatelných 
nákladů, konečná výše dotace se úměrně sníží. 
Pokud celkové Skutečné uznatelné náklady projektu překročí celkové plánované uznatelné 
náklady, konečná výše dotace se nezvˇyšuje. 

V. 
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN 

1. Poskytovatel se zavazuje poskytnout příjemci dotaci na projekt ve výši podle čl. IV. této 
smlouvy bezhotovostním převodem jednorázově ve prospěch shora uvedeného bankovního 
účtu příjemce pod variabilním symbolem 3812021 a ve lhůtě do 14 dnů ode dne nabytí 
účimosti této Smlouvy. 

2. Příjemce dotace se zavazuje při použití peněžních prostředků splnit tyto podmínky: 
a) řídit se při použití poskytnuté dotace touto smlouvou, podmínkami uvedenými 

V Pravidlech a platnými právními předpisy, 
b) použít poskytnutou dotaci V souladu S jejím účelovým určením dle čl. IV. této smlouvy, 

pouze k úhradě uznatelných nákladů vymezených V čl. VI. této Smlouvy, 
c) dodržet nákladový rozpočet projektu, který tvoří přílohu č. 1 této Smlouvy a je její 

nedílnou Součástí. Tento nákladový rozpočet je možno příjemcem měnit pouze 
následujícím způsobem: výši dotace u jednotlivých položek uznatelných nákladů může 
pıˇíjemce měnit (tzn. snížit/Zvýšit) maximálně o 5 000 Kč Z částky dotace přiznané 
na tuto nákladovou položku, a to za předpokladu, že bude dodržena celková výše 
poskytnuté dotace a provedené Změny nebudou mít vliv na účelové určení dotace. 

Str. 2



k) nepřevést realizaci projektu ani poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt, 
1) píseınně nejpozději do dvou měsíců před termínem ukončení realizace projektu, 

nejpozději však do 31. 10. 2021 požádat poskytovatele dotace o jiné finanční úpravy 
rozpočtu projektu než uvedené V čl. V. bodu 2. písm. c) této smlouvy, o změny 
související S čerpáním poskytnuté dotace, nebo S realizací projektu či o Ostatní změny 
měnící projekt, nej edná-li se o změny, O kterých příjemce poskytovatele jen infoımuje, 

m) neprodleně, nejpozději však do 7 dnů kalendářních, písemně informovat poskytovatele 
o Všech změnách, které nemění projekt a souvisejí s čerpáním poskytnuté dotace 
a realizací proj ektL1, či identifikačními údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce 
povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením 
peněžního ústavu. Z důvodu změn identifikačních údajů smluvních stran není nutno 
uzavírat ke smlouvě dodatek, 

n) neprodleně, nejpozději Však do 7 kalendářních dnů, infonnovat poskytovatele o vlastní 
přeměně nebo zrušení S likvidací, V případě přeměny i O tom, na který subjekt přejdou 
práva a povimiosti Z této smlouvy, 

o) dodržovat podmínky povimié publicity stanovené V čl. VII. této smlouvy. 

Předložení závěrečného finančního vypořádání a vyúčtování dotace podle 
čl. V. odst. 3. písm. e) této Smlouvy do 15 dnů po stanovené lhůtě, je považováno za méně 
závažné porušení podmínek poskytnutí dotace ve smyslu ustanovení § 10a odst. 6 zákona 
č. 250/2000 Sb. Odvod za toto porušení rozpočtové kázně se stanoví procentem 
z poskytnuté dotace, a to ve výši 5 % poskytnuté dotace. 
Poskytovatel prohlašuje, že poskytnutí dotace podle této smlouvy je poskytnutím podpory 
de minimis ve Výši 400 000 Kč ve smyslu Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 
18. 12. 2013, O použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu 
de minimis (publikováno V Úředním věstníku Evropské unie dne 24. 12. 2013 V částce 
L 352). Za den poskytnutí podpory de minimis podle této Smlouvy se považuje den, 
kdy tato Smlouva nabude účinnosti. 

Příjemce prohlašuje, že nenastaly okolnosti, které by vylučovaly aplikaci pravidla 
de minimis dle Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013, Zejména že poskytnutím této dotace 
nedojde k takové kLımulaci S jinou veřejnou podporou ohledně týchž nákladů, která 
by způsobila překročení povolené míry podpory de minimis, a že V posledních 3 účetních 
obdobích příjemci, resp. subjektům, které jsou spolu S příjemcem dle čl. 2 odst. 2 Nařízení 
Komise (EU) č. 1407/2013 považovány za jeden podnik, nebyla poskytnuta podpora 
de minimis, která by V součtu S podporou de minimis poskytovanou na základě této smlouvy 
překročila maximální částku povolenou právními předpisy Evropské unie upravujícími 
oblast veřejné podpory. 

Pokud by poskytnutím dotace dle čl. IV odst. 1 této Smlouvy měl být překročen limit pro 
podporu de minimis dle Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013, bude částka dotace snížena 
V souladu S uvedeným nařízením a takto upravená částka vyplacena příjemci. V případě, 
že nebude možno dotaci Z důvodu překročení povolené míry podpory de minimis 
dle Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 poskytnout, nebude dotace příjemci poskytnuta. 

V případě, že V období tří účetních let od nabytí účimiosti této smlouvy dojde k rozdělení 
příjemce podpory na dva či více samostatné podniky, respektive V případě sloučení příjemce 
podpory s jiným podnikem/převodu jmění podniku na společníka, je příjemce podpory 
povinen neprodleně informovat poskytovatele podpory 0 rozdělení podniku, respektive 
sloučení podniku/převodu jmění podniku na společníka, a poskytnout mu infonnace 
nezbytné pro úpravu záznamu podpory de minimis poskytnuté dle této smlouvy 

Str. 4



O změně rozpočtu a jejím důvodu je příjemce povinen písemně informovat 
poskytovatele dotace, a to na e-mailovou adresu administrátora dotačního programu 
Ve lhůtě do 7 kalendářních dnů od jejího provedení. Přílohou informace je Změněný 
rozpočet, který se stává přílohou smlouvy. Takové Změny mohou být provedeny 
nejpozději do 31. 12. 2021. 

d) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace Zpět na účet poskytovatele 
(pod variabilním symbolem dle čl. V. odst. l této smlouvy) do 7 kalendářních dnů ode 
dne předložení závěrečného finančního vypořádání, nejpozději však do 7 kalendářních 
dnů od termínu stanoveného pro předložení závěrečného vypořádání. Rozhodným 
okamžikem Vrácení nevyčerpaných finančních prostředků dotace zpět na účet 
poskytovatele je den jejich odepsání Z účtu příjemce, 

e) V případě, že realizaci projektu příjemce nezahájí nebo ji přeruší Z důvodu, že projekt 
nebude dále uskutečňovat, do 7 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost poskytovateli 
a následně Vrátit dotaci zpět na účet poskytovatele (pod Variabilním symbolem dle 
čl. V. odst. l této smlouvy) V plně poskytnuté výši do 7 kalendářních dnů ode dne 
ohlášení, nejpozději Však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy byl toto ohlášení povinen 
učinit. Rozhodným okamžikem vrácení finančních prostředků dotace zpět na účet 
poskytovatele je den jejich odepsání Z účtu příjemce. 

Příjemce dotace se zavazuje dodržet tyto podmínky související S účelem, na nějž byla 
dotace poskytnuta: 
a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto Smlouvou, podmínkami uvedenými 

V Pravidlech a platnými právními předpisy, 
b) realizovat projekt Vlastním jménem, na Vlastní účet a na vlastní odpovědnost a naplnit 

účelové určení dle čl. IV této smlouvy, 
c) zrealizovat projekt a použít Veškeré finanční prostředky Z poskytnuté dotace V období 

od 1. 1. 2021 do 31. 12. 2021, 
d) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu, a to V členění na náklady 

financované z prostředků dotace a náklady financované Z jiných zdrojů. Tato evidence 
musí být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 
ve znění pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce O vynaložení finančních 
prostředků V rámci uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno 
za účetní doklad, 

e) předložit poskytovateli na předepsaném formuláři úplné a bezchybné finanční 
vypořádání a Vyúčtování poskytnuté dotace odpovídajícím požadavkům obsaženým 
V Pravidlech, nejpozději však do 31. 1. 2022, 

Í) k finančnímu vypořádání a vyúčtování dotace předložit kopie účetních dokladů 
týkajících se projektu včetně dokladů o jejich úhradě (ie-li přıjemcem nepodnikajícı 
jfvzická osoba, uvede Se: “... kopie dokladů O čerpání “), 

g) doklady, k jejichž úhradě byla použita dotace, označit textem ,,Financ0vánO Z rozpočtu 
města Frenštát pod Radhoštěm, Sml. č. 381/2021, (výše použité dotace V Kč).“; 

h) řádně V souladu S právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů 
vztahujících se k poskytnuté dotaci, 

i) umožnit poskytovateli V souladu se zákonem č. 320/2001 Sb. řádné provedení průběžné 
a následné kontroly hospodaření S veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich 
použití dle účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické 
realizace činnosti na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné 
doklady. Kontrola na místě bude dle pokynu poskytovatele provedena V sídle příjemce, 
místě realizace projektu nebo V sídle poskytovatele, 

j) majetek nabytý Z prostředků dotace nepostoupit jakékoliv druhé osobě, ať už fyzické 
nebo právnické, tzn. tento majetek neprodat, nedarovat, nesměnit ani jej nedat 
do zástavy po dobu 3 let od ukončení realizace projektu, 

Str. 3

r



V centrálním registru podpor malého rozsahu. Při nesplnění této povinnosti se příjemce 
podpory vystavuje nˇziku případného odejmutí předmětné podpory. 

VI. 
UZNATELNÝ A NEUZNATELNÝ NÁKLAD 

Uznatelnými náklady projektu: 
a) jsou náklady, které vznikly a byly příjemcem dotace uhrazeny V období od 1. 1. 2021 

do 30. 12. 2021, 
b) byly Vynaloženy V souladu S účelovým určením dle čl. IV této smlouvy, podmínkami 

Smlouvy a Pravidel a V souladu se strukturou nákladového rozpočtu projektu, 
c) vyhovují zásadám účelnosti, efektivnosti a hospodámosti dle zákona č. 320/2001 Sb. 

Daň Z přidané hodnoty vztahující se k uznatelným nákladům je uznatelným nákladem, 
pokud příjemce není plátcem této daně nebo pokud mu nevzniká nárok na odpočet této daně. 

Všechny ostatní náklady vynaložené příjemcem dotace jsou považovány za náklady 
neuznatelné. 

VII. 
POVINNA PUBLICITA 

Příjemce dotace se zavazuje k tomu, že V průběhu realizace projektu bude prokazatelným 
a vhodným způsobem prezentovat město Frenštát pod Radhoštěm, a to: 

- uvádět V místě realizace projektu, na plakátech, propozicích, pozvánkách, výsledcích, 
webových stránkách, vývěskách apod., že je projekt realizován za finanční podpory 
na základě poskytnuté dotace Z rozpočtu Města Frenštát pod Radhoštěm. 

K tomuto účelu lze použít znak města. Užití znaku města se řídí platnými pravidly 
PRA-2019-02 Pravidla pro použití symbolů města Frenštát pod Radhoštěm. 

Příjemce je povinen doložit způsob prezentace jako povimıou Součást závěrečného 
vyúčtování celého projektu. Příjemce souhlasí, že poskytovatel je oprávněn poskytnuté 
materiály dále použít V rámci Vlastní propagace projektu. 

V YIII. 
ZÁVERECNA USTANOVENÍ 

Smluvní strany Se dohodly, že pokud se na tuto smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění 
V registru smluv Ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinrıosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
ve znění pozdějších předpisů, provede uveřejnění V souladu se zákonem poskytovatel. 
Smluvní Strany dále prohlašuj í, že smlouva neupravuje obchodní tajemství. 

Smluvní Strany berou na sebe práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy. Příjemce bere 
na vědomí, že poskytovatel je oprávněn zveřejnit jeho název/jméno a příjmení, sídlo, účel 
poskytnuté dotace a výši poskytnuté dotace. 

Případné zıněny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, Vzestupně 
číslovanými, dodatky ktéto smlouvě, které budou výslovně za dodatky této Smlouvy 
označeny. 

Str. 5





ROZPOČET Kg SMLOUVĚ 38112021 - TJ Fvęnšzáı pøá Raflhøšıèmćpøıek 
ROZPOČET PROJEKTU/AKCE INDIVIDUÁLNÍ DOTACE PRO ROK 2021 

Název projektu/akce? 
7 

Memoriál J. Rašky, Ietnísvětový pohár žen, Kontinentální pohár mužů ve_sj‹oku na lyžích 

, . PLÁNOVANÉ UZNATELNÉ ˇ , , , 

. ZNAT É AJE PR EKT AKCE , I U ELN NAKı_ADY/vYD OJ U/ NÁKLADY/WDAJE V Kč POZADOVANÁ VYŠE DOTACE V Kč POSKWNUTA VYŠE DOTACE V Kč 

UZNA TELNÉ NA KLADY/VYDAJE ( vzpišıø pqçııe øøınžeh) 
MA TERIAL: ˇ 7 7 " 

poháry pro vítěze 20 000 Kč 5 000 Kç _ _ 5000Kč 
kancel. materiál, tonery 7 000 Kč 
startovní čísla 44 000 Kčí 5 000 Kč 5 000 Kč 
łričÍ‹a, upomínkové předměty 7ÍoOO Kčj 30 000 Kč 30 OOO Kč 
5LuìBY.- 

7 

___ 
organiazce Závodu - OSVČ, poř. služba, hasiči, měření 157 Oóoìčj 10 000 Kč 10 000 Kč 
lékařské Zabezpečení, sanitka 39 OOO Kč

7 

pronájem Obrazovky, mìnibusu, kontejnery atd. 412 oooìč
7 

ubytování, stravování, ostra ha, občerstvení 1 150 000 Kč 280 000 Kč 
pronájem radiostanic, měř. přístrojů, WC, oplùtků 80 000 Kč 

280 OOO Kčj 
_ I 

cestovné, dopravné, přeprava sportovců, rozhodčí 70 OOO Kč
7 

pronájem stanů, propagace, moderování, ozvučení 160 000 Kč
1 

20 OOO Kč] 20 000 Kč 
ODMÉNY A MZDO VE NÁKLADY:

I

Í

1 j 

ENERGIE: 
el. energie 20 000 Kč 20 OOO Kč 20 OOO Kč]_ 

1

J 

J/NE UZNA TELNE NÁKLADY: 
odměny, cestovné rozhodčích vč. zahraničních 
travel money - cestovné - Sportovci - die předpisu FIS 

180 000 Kč 
160 000 Kč 30 000 Kč

Í 
30 Ono Kčj 

cELKEM_ 
7 

2 580000 Kč 4000OoKĚI 40uoooKč 
z ı.ÁNOvANÉ NEUZNATELNÉ 

ıı. NE ZNATELNÉ NÁKLADY VYDAIE PROJEKrU AKCE P
, U / / NÁKIADY/VVDAJE v Kč 

NE UZNATELNĚ NÁKLADY/VÝDAIE (vypište podle položek) 
MA TERIAL: _ Í 
SLUŽBYÍ- 

QQMĚNYA MZDOVÉ NÁKLADY.- _ 
pjíprava, pořádání, úklid - DPP Ý 195 000 Kč 
JINÉ NEUZNATELNÉ NÁKLADY: 
rize money I _ 212 000 Kč

I 

CELKEM _ 407 000 Kč 

NELZE UPLATN IT Z DOTACE 

CELKOVÉ PLÁNOVANÉ NÁKLADY/VÝDAJE PROJEKTU/AKCE 
(UZNATELNÉ + NEUZNATELNÉ NÁKLADY/VÝDAJE CELKEM) 2 987 000 Kč 

VÝŠE DOTACE v % Z cELKovÝcH UZNATELNÝCH NÁKLADŮ NA 
PRo1EKr/AKcı (ZAOKROUHLENO NA CELÉ ČÍSLO) 16%



_ 3 _ ~ _ 7-I


